
DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE – CFD NA 

KRYPTOWALUTY 
Cel 

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje dotyczące tego produktu inwestycyjnego, w szczególności Kontraktów na Różnice Kursowe (CFD) 

na Kryptowaluty. Nie jest to materiał marketingowy. Informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 

potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz aby pomóc Ci porównać go z innymi produktami. CFD są złożonymi instrumentami i wiążą 

się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. Odwiedź naszą stronę internetową, aby zapoznać się z dokładnym 

odsetkiem rachunków inwestorów detalicznych, które tracą pieniądze podczas handlu CFD u tego dostawcy. Powinieneś rozważyć, czy rozumiesz, 

jak działają CFD oraz czy możesz sobie pozwolić na podjęcie wysokiego ryzyka utraty swoich pieniędzy.  

Produkt  

Nazwa produktu: Kontrakt na różnice kursowe (CFD) na kryptowalutę. 

Producent produktu: VSMARKETS LTD (wcześniej KLIPS CY LTD) („VSMARKETS”), autoryzowana i regulowana przez Cyprus Securities 

and Exchange Commission (CySEC) jako Cypryjska Firma Inwestycyjna („CIF”) z numerem licencji 434/23, z siedzibą pod adresem 116 Gladstonos 

Street, M. Kyprianou House 3rd & 4th floor, 3032, Limassol, Cyprus. 

Dalsze informacje: Więcej informacji o VSMARKETS i naszych produktach można znaleźć na naszej stronie internetowej: www.vsmarkets.com.  

Z naszym działem obsługi klienta można skontaktować się za pośrednictwem poczty elektronicznej. Niniejszy dokument został ostatnio 

zaktualizowany dnia: 30/10/2025 

Ostrzeżenie 

Zamierzasz nabyć produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia. Nasza usługa obejmuje produkty, które są 

przedmiotem obrotu z wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego i wiążą się z ryzykiem strat. Produkty te mogą nie być odpowiednie dla 

wszystkich inwestorów. Upewnij się, że w pełni rozumiesz związane z nimi ryzyko. 

Czym jest ten produkt? 

Rodzaj 

Pozagiełdowy („OTC”) pochodny Kontrakt na Różnice Kursowe („CFD”), w którym instrumentem bazowym jest kryptowaluta. Kryptowaluta jest 

wirtualną walutą, która pełni funkcję środka wymiany, jednostki rozrachunkowej i/lub środka przechowywania wartości, nie posiada statusu 

prawnego środka płatniczego w żadnej jurysdykcji i jest przedmiotem obrotu na nieregulowanych, zdecentralizowanych giełdach cyfrowych. 

Najbardziej popularne kryptowaluty to Bitcoin, Ethereum, Litecoin oraz Ripple. Ceny kryptowalut pochodzą z określonych giełd kryptowalut i są na 

nich notowane. Kryptowaluty, na które obecnie oferujemy CFD, można znaleźć na stronie internetowej Spółki. 

Cele 

CFD na kryptowaluty nie jest instrumentem notowanym na giełdzie, lecz jest przedmiotem obrotu jako kontrakt pozagiełdowy zawierany pomiędzy 

Tobą a VSMARKETS. CFD na kryptowaluty umożliwia uzyskanie ekspozycji na zmiany ceny instrumentu bazowego – kryptowaluty. CFD na 

kryptowaluty stanowi umowę pomiędzy Tobą a VSMARKETS dotyczącą wymiany różnicy w cenie instrumentu bazowego w określonym okresie 

czasu. Różnica podlegająca wymianie jest określana na podstawie zmiany ceny instrumentu bazowego. Jeżeli więc cena instrumentu bazowego 

wzrośnie, otrzymasz środki pieniężne od VSMARKETS i odwrotnie. CFD na kryptowaluty można kupić (pozycja długa) lub sprzedać (pozycja 

krótka), w zależności od Twojej oceny przyszłego kierunku rynku. CFD na kryptowaluty jest produktem lewarowanym, który wymaga wpłacenia 

mniejszej kwoty środków jako depozytu zabezpieczającego niż wartość nominalna pozycji. W przypadku inwestorów detalicznych Europejski Urząd 

Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (ESMA) wymaga minimalnego początkowego depozytu zabezpieczającego w wysokości 50% wartości 

nominalnej CFD na kryptowaluty oraz nakłada na VSMARKETS obowiązek zamknięcia otwartych pozycji, jeżeli kwalifikowany kapitał własny 

(środki pieniężne CFD oraz niezrealizowany wynik P&L z CFD) na Twoim rachunku CFD spadnie poniżej 50% wymaganego początkowego 

depozytu zabezpieczającego. 

Docelowi inwestorzy detaliczni 

Produkt ten jest przeznaczony dla klientów o średniej do wysokiej tolerancji ryzyka oraz zdolności do utraty zainwestowanego kapitału. Jest dostępny 

dla klientów o stosunkowo krótkim horyzoncie inwestycyjnym i nie jest odpowiedni dla wszystkich inwestorów, lecz jedynie dla tych, którzy: i) 
rozumieją i są gotowi ponosić związane z nim ryzyka, w tym ryzyka związane z handlem z wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego; ii) posiadają 
niezbędne doświadczenie i wiedzę dotyczącą handlu instrumentami pochodnymi oraz instrumentami bazowymi; oraz iii) są finansowo zdolni do 
poniesienia ryzyka całkowitej utraty zainwestowanych środków, z uwzględnieniem mechanizmu ochrony przed ujemnym saldem oferowanego przez 
Spółkę. 

Warunki 

CFD na kryptowaluty zasadniczo nie mają daty zapadalności ani minimalnego okresu utrzymywania. Możesz sam zdecydować, kiedy otworzyć i 

zamknąć swoją pozycję (pozycje). VSMARKETS może zamknąć Twoją pozycję bez uzyskania Twojej wcześniejszej zgody, jeśli nie utrzymujesz 

wystarczającego depozytu zabezpieczającego na swoim rachunku. Prosimy zapoznać się ze stroną internetową VSMARKETS w celu sprawdzenia 

godzin handlu tymi instrumentami. 

http://www.vsmarkets.com/


Jakie są ryzyka i jakie mogą być potencjalne korzyści? 

Podsumowujący wskaźnik ryzyka („SRI”) 
SRI jest wskaźnikiem poziomu ryzyka tych produktów w porównaniu z innymi 
produktami. Pokazuje, jak bardzo prawdopodobne jest, że produkt przyniesie straty z 
powodu zmian na rynkach lub dlatego, że nie będziemy w stanie Ci zapłacić. 
Zaklasyfikowaliśmy te produkty jako 7 z 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Wynika to 

z faktu, że istnieje bardzo wysokie prawdopodobieństwo utraty do 100% salda Twojego 
rachunku handlowego. 

CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty 

pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. Oprócz ryzyka związanego z ceną rynkową 

istnieją również inne ryzyka związane z tym produktem, wobec których nie ma ochrony, 

takie jak: ryzyko kursowe, ryzyko rynkowe, ryzyko dźwigni finansowej, ryzyko zakłóceń 

rynkowych, ryzyko związane z internetową platformą transakcyjną, ryzyko IT oraz 

ryzyko płynności. Przed podjęciem decyzji o handlu CFD powinieneś dokładnie 

rozważyć swoje cele inwestycyjne, poziom doświadczenia oraz skłonność do 

podejmowania ryzyka. Handel CFD wymaga utrzymywania określonego poziomu 

środków na rachunku w celu utrzymania otwartych pozycji. Możliwe jest poniesienie strat 

równych wartości Twojej inwestycji (depozytu), dlatego nie powinieneś wpłacać 

środków, na których utratę nie możesz sobie pozwolić, a w przypadku nagłego 

niekorzystnego ruchu na rynku możesz zostać poproszony o wpłatę dodatkowych 

środków w krótkim czasie. Powinieneś być świadomy wszystkich ryzyk związanych z 

CFD i w razie potrzeby zasięgnąć niezależnej porady w celu uzyskania dalszych 

wyjaśnień. Upewnij się, że w pełni rozumiesz ryzyka i podejmij odpowiednie działania w 

celu zarządzania swoim ryzykiem. 

Należy mieć świadomość ryzyka walutowego. Możliwe jest kupowanie lub sprzedawanie CFD na parę kryptowalut w walucie innej niż 

waluta bazowa Twojego rachunku. Ostateczny zwrot, jaki możesz uzyskać, zależy od kursu wymiany pomiędzy tymi dwiema walutami.  

Ryzyko to nie jest uwzględnione w powyższym wskaźniku. 

Scenariusze wyników 

Przedstawione poniżej scenariusze ilustrują, w jaki sposób zmiany cen mogą wpłynąć na Twój handel i inwestycję. Możesz je porównać ze 
scenariuszami innych produktów. Przedstawione scenariusze stanowią oszacowanie przyszłych wyników oparte na danych z przeszłości dotyczących 
zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. Ostateczny wynik będzie zależał od tego, jak zachowa się rynek oraz jak długo 
będziesz utrzymywać CFD. VSMARKETS automatycznie zlikwiduje pozycje, jeśli kapitał na rachunku będzie niewystarczający do spełnienia 
wymogów depozytu zabezpieczającego. 

(i) Scenariusz korzystny: sytuacja, w której rynek porusza się w kierunku zlecenia Inwestora, a zlecenie staje się dochodowe.  
(ii) Scenariusz umiarkowany: sytuacja, w której rynek pozostaje względnie niezmieniony w stosunku do ceny otwarcia zlecenia Inwestora. 

(iii) Scenariusz niekorzystny: sytuacja, w której rynek porusza się w kierunku przeciwnym do zlecenia Inwestora, a zlecenie staje się 
nierentowne. 

(iv) Scenariusz stresowy: sytuacja, w której rynek porusza się znacząco w kierunku przeciwnym do zlecenia Inwestora, a cena rynkowa znajduje 
się blisko poziomu stop out. 

Do stworzenia poniższych scenariuszy przyjęto następujące założenia: 

CRYPTOCURRENCIES CFD-BTCUSD  

  Bid Ask 

Saldo 1200   

Cena otwarcia P 20000 20100 

Wielkość transakcji TS 0.1 0.1 

Depozyt zabezpieczający M 50% 50% 

Początkowy depozyt 
zabezpieczający 

P x TS X M 1000 1005 

Wartość nominalna P x TS 2000 2010 

Finansowanie 
overnight (USD za 1 
CFD) 

 -1.4 -2.79 

 

LONG POSITION SHORT POSITION  

Scenariusze Cena 

zamknię

cia 

% 

zmiana 

ceny 

Finansowani

e overnight 

Zysk/Strata 

po kosztach 

(USD) 

Cena 

zamkni

ęcia 

% 

zmiana 

ceny 

Rollover 

overnight 

Zysk/Strata 

po kosztach 

Korzystny 20200 0.5 -2.79 7.21 19800 -1 -1.39 18.6 

Umiarkowany 20000 -0.5 -2.79 -12.79 20100 0.5 -1.39 -11.39 

Niekorzystny 19000 5.47 -2.79 -112.79 21000 5 -1.39 -101.39 

Stresowy 17000 15.42 -2.79 -312.79 22500 12.5 -1.39 -251.39 

Przedstawione wartości obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale nie obejmują wszystkich kosztów, które płacisz swojemu doradcy lub 

dystrybutorowi. Przedstawione wartości nie uwzględniają Twojej indywidualnej sytuacji podatkowej, która również może mieć wpływ na kwotę, jaką 
ostatecznie otrzymasz. Otwarcie pozycji długiej oznacza, że uważasz, iż cena instrumentu bazowego wzrośnie, natomiast otwarcie pozycji krótkiej 
oznacza, że uważasz, iż cena instrumentu bazowego spadnie. 

*Strata jest ograniczona do salda Twojego rachunku, ponieważ oferujemy ochronę przed ujemnym saldem. 



Jakie są koszty? 

Przed rozpoczęciem handlu należy zapoznać się ze wszystkimi kosztami i opłatami związanymi z handlem. Opłaty te zmniejszą wszelki zysk netto lub 
zwiększą Twoje straty. Aby uzyskać więcej informacji na temat struktury kosztów i opłat, odwiedź stronę internetową VSMARKETS. 

Koszty w czasie 

Szacowany okres utrzymywania: 4 tygodnie 

Inwestycja: $1000 

Wartość nominalna: $2000 

Łączne koszty: -€88.2 (spread + prowizja + finansowanie) 

Wpływ na zwrot: -8.8% 

Tabela poniżej przedstawia różne rodzaje kategorii kosztów oraz ich znaczenie: 

Koszty 

jednorazowe 

Spread  

Rachunek 

Standard 

Spread to różnica pomiędzy ceną kupna (offer) a ceną sprzedaży (bid), którą podajemy. Na przykład, jeśli 

instrument bazowy jest notowany po cenie $8622, nasza cena offer (cena, po której możesz kupić) może 

wynosić $8635, a nasza cena bid (cena, po której możesz sprzedać) może wynosić $8609. 

Prowizja  

Rachunek 

Standard 

Koszt prowizji jest oparty na wolumenie transakcji i stanowi jedną opłatę zarówno za otwarcie, jak i zamknięcie 
pozycji. 

Konwersja 

walutowa 

 

Rachunek 

Standard 

Opłata pobierana za konwersję zrealizowanego zysku/straty z waluty instrumentu na walutę rachunku. 

 

Koszty bieżące 

Swap  

Rachunek 

Standard 

Koszty finansowania overnight dla CFD na instrumenty kryptowalutowe są naliczane, gdy pozycja pozostaje 

otwarta po określonym czasie rollover – 22:00 UTC, zgodnie z naszymi stawkami swap widocznymi w 

Specyfikacji Kontraktu. 

Jak długo powinienem utrzymywać inwestycję i czy mogę wcześniej wypłacić środki? 
CFD są przeznaczone do krótkoterminowego handlu, w niektórych przypadkach intraday, i zasadniczo nie są odpowiednie dla inwestycji 
długoterminowych. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania ani okresu anulowania. Możesz otwierać i zamykać CFD na parę kryptowalut w dowolnym 
momencie w godzinach handlu rynkowego dla każdego CFD. 

Jak mogę złożyć skargę? 

W przypadku jakichkolwiek pytań, w których możemy pomóc, możesz skontaktować się ze Spółką za pośrednictwem strony „Kontakt” na naszej stronie 
internetowej, na przykład kierując zapytanie e-mailem na adres complaints@vsmarkets.com. Więcej informacji znajduje się w naszej Polityce 

Rozpatrywania Skarg. Jeśli chcesz złożyć oficjalną skargę, poproś nasz Dział Obsługi Klienta o przekazanie odpowiedniego Formularza Skargi, 
następnie wypełnij go, podpisz i prześlij do pracownika Działu Obsługi Klienta, z którym prowadzisz korespondencję w sprawie sporu/skargi. Więcej 
informacji na temat procedury rozpatrywania skarg można znaleźć tutaj. 

Jeśli uznasz, że Twoja skarga nie została rozwiązana w sposób satysfakcjonujący, możesz skierować ją do Rzecznika Finansowego Republiki Cypru. 
Więcej informacji: http://www.financialombudsman.gov.cy 

Inne istotne informacje 
Przed otwarciem rachunku i rozpoczęciem handlu ze Spółką należy upewnić się, że przeczytałeś i rozumiesz Dokumentację Prawną Spółki dostępną 

w sekcji „Legal” na naszej stronie internetowej, w tym Oświadczenie o Ryzyku, Warunki i Zasady, Kategoryzację Klienta, Politykę Rozpatrywania 

Skarg, Politykę Realizacji Zleceń, Dokument zawierający Kluczowe Informacje dla Inwestora oraz inne dokumenty. Należy upewnić się, że jesteś 

zaznajomiony ze wszystkimi warunkami i zasadami mającymi zastosowanie do Twojego rachunku. Niniejszy dokument zawierający kluczowe 

informacje nie zawiera wszystkich informacji dotyczących produktu. W celu uzyskania innych informacji oraz prawnie wiążących warunków 

produktu prosimy zapoznać się z naszą stroną internetową: www.vscapital.com., before opening an account and start trading with the Company. You 

should ensure that you are familiar with all the terms and policies that apply to your account. This key information document does not contain all 

information relating to the product. For other information and the legally binding terms and conditions of the product, please refer to our website at 

www.vsmarkets.com. 

 

mailto:complaints@vsmarkets.com
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.vsmarkets.com/

